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Protokół nr LXXI/2024 

obrad LXXI sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 29 lutego 2024 r. w godzinach od 

13:00 do 13.45 w Sali Domu Kultury w Laskowicach 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Wojciech Młyński, Robert Morka, Rafał Szymczak. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

2. Kierownik oświaty – Karolina Gwizdała. 

3. Kierownik GOPS-u – Małgorzata Skiba. 

4. Dyrektor CEBiK – Ilona Walecka. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad sesji LXX. 

5. Przestawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

6. Składanie wniosków i interpelacji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeżewo na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Jeżewo na lata 2024 - 2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Preliminarza wydatków w 2024 roku w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022 – 2025 na terenie Gminy Jeżewo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w północnej części obrębu Buczek w Gminie Jeżewo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Jeżewo. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 1 – Otwarcia LXX sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, zaproszonych 
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gości, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz pracowników gminy uczestniczących 

w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 12 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 3 – Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, a następnie odczytał wniosek Wójta Gminy 

Jeżewo o wprowadzenie do porządku sesji punktu – podjęcie uchwały w sprawie zabiegów 

pielęgnacyjno-konserwatorskich przy drzewach objętych ochroną prawną w formie pomników przyrody 

zlokalizowanych na terenie Gminy Jeżewo. Wójt Gminy wyjaśnił, że w związku z możliwością 

pozyskania dotacji na wykonanie ww. prac, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Wobec 

braku uwag do przedstawionego wniosku, Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu wniosek został przyjęty jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 

porządku obrad po wprowadzonych zmianach, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty 

jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad pkt dotyczącego podjęcia uchwały w 

sprawie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich przy drzewach objętych ochroną prawną w 

formie pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Jeżewo. 

5. Przyjęcie protokołu obrad sesji LXX. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Składanie wniosków i interpelacji. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeżewo na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jeżewo na lata 2024 – 2028. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Preliminarza wydatków w 2024 roku w ramach 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 na terenie Gminy Jeżewo. 



3 
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w północnej części obrębu Buczek w 

Gminie Jeżewo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Jeżewo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich przy drzewach objętych 

ochroną prawną w formie pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Jeżewo. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 5 – Wobec braku uwag do projektu protokołu LXX sesji, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół LXX sesji jednogłośnie – 12 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

W ubiegłym tygodniu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu została podpisana umowa na 

dofinansowanie w wysokości 137 718,00 zł na zadanie pn.: Budowa ścieżki rekreacyjnej w parku nad 

Jeziorem Jeżewko w miejscowości Jeżewo – etap II. Dzięki pozyskanym środkom unijnym do końca 

czerwca 2024 roku ścieżka zostanie dokończona. Ścieżka rekreacyjna łączyć ma istniejący na terenie 

parku chodnik tworząc wraz z placem Otwartej Strefy Aktywności kompleksowe miejsce wypoczynku 

i spacerów dla mieszkańców. Całkowita długość chodnika wokół jeziora wyniesie 810,88 m. 

Przypomnijmy, że pierwszym etapem wybudowano ponad 400 m z tej długości. Etap ten obejmował 

m.in. przygotowanie terenu pod budowę, usunięcie karpin i warstwy ziemi, wzmocnienie i 

wyprofilowanie podłoża oraz ułożenie kostki brukowej wraz z przygotowaniem małej infrastruktury. 

Koszt realizacji I etapu budowy ścieżki wyniósł 239 768,06 zł z czego kwota dofinansowania to 

149 505,00 zł. Szacowany koszt budowy II etapu wynosi 412 281,00 zł.  

W dniach od 14 do 21 lutego br. prowadzony był dodatkowy nabór do żłobka w Laskowicach 

– od dnia 1 marca uruchomionych zostanie dodatkowych 8 miejsc. Z rezerwowej listy dostały się 

wszystkie dzieci z naszej gminy, których oboje rodzice pracują.  

Uczniowie naszych szkół otrzymali stypendia za I semestr roku szkolnego 2023/2024. Łącznie 

wydałem 79 decyzji o przyznaniu stypendiów dla najlepszych uczniów. Najwyższe stypendia otrzymali 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Jeżewie. Najwyższe stypendium otrzymała uczennica ze Szkoły 

Podstawowej w Jeżewie, Helena Olszewska za wysokie osiągnięcia w nauce oraz w sporcie. Pozostałe 

stypendia uczniowie otrzymali za wybitne osiągnięcia w nauce, sporcie i za twórczość artystyczną. 
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Łączna kwota przyznanych stypendiów wyniosła 14 400,00 zł. Wszystkim stypendystom gratulujemy i 

życzymy dalszych sukcesów. 

Informujemy, że w dniach od 25 lutego do 14 marca 2024 r. na drogach niemal całego kraju 

będzie odbywał się wzmożony ruch kolumn pojazdów wojskowych w związku z ćwiczeniami 

wojskowymi organizowanymi przez NATO. Działalność Sił Zbrojnych podczas ćwiczeń na terenie 

naszego województwa będzie obejmować w szczególności rejon Miasta Grudziądz i powiatu 

grudziądzkiego, ale nie wyklucza pozostałych rejonów województwa m.in. taktycznego marszu 

drogowego po trasie S-5 w powiecie świeckim. Prosimy kierowców o zachowanie szczególnej 

ostrożności i nie wjeżdżanie pomiędzy pojazdy wojskowe jadące w kolumnie. Zwracamy się również z 

apelem o nie publikowanie informacji i zdjęć obrazujących ruchy wojsk i ich lokalizację, dat i godzin 

przejazdów kolumn wojskowych czy danych dotyczących wylotów i lądowań wojskowych statków 

powietrznych. 

2. Informacja o odbytych spotkaniach:  

- udział w Konwencie Wójtów, 

- udział w walnych zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP Osłowo, Dubielno i Buczek, 

- udział w spotkaniu dotyczącym digitalizacji rozliczeń za wodę, 

- udział w naradzie koordynacyjnej dot. ochrony przeciwpożarowej zorganizowanej przez Nadleśnictwo 

Dąbrowa, 

- podpisanie w Urzędzie Marszałkowskim umowy na dofinansowanie budowy II części chodnika nad 

jeziorem Jeżewko, 

- udział w zabawie karnawałowej i Klubu Seniora w Jeżewie oraz zabawie integracyjnej Klubu 

Samopomocy. 

3. Informacje dotyczące prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

 W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: 

Budowa dróg gminnych na terenie gminy Jeżewo, do realizacji zamówienia wybrano następujące oferty: 

I część zamówienia – budowa drogi gminnej ul. Na Wężowcu – I etap:  

1. Przedsiębiorstwo Budowy Dróg S.A. Starogard Gdański – 2 374 114,18 zł. 

II część zamówienia – budowa drogi gminnej ul. Na Wężowcu w obrębie Lipienki: 

1. Strabag Sp. z o.o. Pruszków – 1 996 452,26 zł. 
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Złożone przez ww. firmy oferty spełniają warunki jakie Zamawiający określił w postępowaniu wobec 

Wykonawcy i na podstawie kryteriów oceny ofert otrzymały najwyższą liczbę punktów. 

 W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: 

Budowa ścieżki rekreacyjnej w parku nad jeziorem Jeżewko w miejscowości Jeżewo – etap II, ofertę 

złożyła firma Spec-Ryś Ryszard Zawalich Ciemniki. Kwota oferty 332 100,00 zł.  

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji międzysesyjnych i 

poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Ze strony radnych pytań nie było. Kontynuując 

realizacje porządku obrad, Przewodniczący Rady, przeszedł do kolejnych punktów informując, że 

wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 27 lutego 2024 roku.  

Ad. 7 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 8 - uchwała nr LXXI/516/2024 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Jeżewo na 

2024 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/ 

Ad. 9 – uchwała nr LXXI/517/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Jeżewo na lata 2024 - 2028 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/ 

Ad. 10 – uchwała nr LXXI/518/2024 w sprawie przyjęcia Preliminarza wydatków w 2024 roku w 

ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 na terenie Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/ 

Ad. 11 – uchwała nr LXXI/519/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w północnej części obrębu Buczek w 

Gminie Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/ 
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Ad. 12 – uchwała nr LXXI/520/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Wójt Gminy na prośbę Przewodniczącego 

Rady ponownie wyjaśnił, iż podjęcie przedmiotowego planu wynika ze zmian ustawowych i zastąpi on 

obowiązujące dotychczas studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Pan 

Wójt odpowiedział również na pytanie radnego Henryka Rybaka, jaka jest różnica miedzy studium a 

planem, który gmina ma opracować. Innych pytań nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/ 

Ad. 13 – uchwała nr LXXI/521/2024 w sprawie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich przy 

drzewach objętych ochroną prawną w formie pomników przyrody zlokalizowanych na terenie 

Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/ 

Ad. 14 – W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 15 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 13.45 obrady LXXI sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, 

dziękując wszystkim za udział w obradach.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


